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Nazwa instytucji

Muzeum Ustrońskie

Tytuł jednostki / publikacji / fotografii
Fotografia zbiorowa byłych pracowników Walcowni "Hildegardy" w Ustroniu, przeniesionych w 1877 r. wraz z całym zakładem 
do Trzyńca

Ilość stron oryginału Ilość skanów
2 2

Autor Wydawnictwo / zakład fotograficzny
n ie zna ny n ie zna ne

Miejsce wydania Rok wydania / Data powstania

T rzyn iec 1906 r.

Sygnatura Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopism o itp.)

o ry g in a ł fo to g ra fii

Wymiary (wys x szer) Stan zachowania
2 6 ,5  x 29 cm —

Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)
Początek XX w., Trzyniec, Ustroń, Walcownia "Hildegardy", Hildegardenhutte w Trzyńcu, arcyksiężna 
Hildegarda Ludwika Bawarska, inż.. Adolf Hohenegger, majstrowie walcowni Bóhm, Chwastek, Włodyga, 
Lampkę, Waszek, adaptacja ustrońskich walcowników w Trzyńcu.

Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)
Ustroński przemysł, Walcownia "Hildegardy" w Ustroniu, przeniesiona w 1877 r. do Trzyńca, wyroby i 
maszyny walcownicze, przeniesienie ustrońskich walcowników wraz z rodzinami do Trzyńca, ustrońska
Kolonia "Folwark" w Trzyńcu,

Prawa autorskie
—

Liczba plików publikacji

Skan okładki

Charakterystyka skanowanego obiektu 
Fotografia wykonana w 1906 r., przedstawiająca byłych 
pracowników ustrońskiej Walcowni „Hildegardy”, którzy wraz 
ze swym zakładem zostali przeniesieni w 1877 r. do huty w 
Trzyńcu. Fachowcy prezentują tu swoje dzieło, czyli ciągnik 
kolejowy, przeznaczony do transportu najcięższych wyrobów. 
Okazały obiekt ustrońskiej Walcowni „Hildegarda”, 
zlokalizowany na terenie dzisiejszego Nadleśnictwa, powstał 
końcem lat 40. XIX w. na miejscu zawalonej, drewnianej 
Młotowni „Krystyny”. Zakładowi w 1862 r. nadano nazwę na 
cześć Hildegardy Ludwiki Bawarskiej, małżonki księcia 
cieszyńskiego Albrechta Fryderyka Habsburga. To tutaj po raz 
pierwszy w Ustroniu przeprowadzono próby zastosowania 
węgla kamiennego i koksu oraz wykorzystano maszynę 
parową o mocy 40 KM. Początkiem 1877 r. zapadła 
niespodziewana decyzja przeniesienia walcowni wraz z 400 
robotnikami do Trzyńca, co stanowiło wielką tragedię dla 
ustrońskich rodzin. W 1883 r., po okresie adaptowacji w 
Trzyńcu, ufundowali oni nowy ołtarz w ewangelickiej świątyni 
w Ustroniu, natomiast w 1885 r. wznieśli krzyż kamienny na 
"Kubicowej kympce", nieopodal swego dawnego zakładu.
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